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Department of the Treasury
Internal Revenue Service2008

Instructions for Form 1116
Foreign Tax Credit
(Individual, Estate, or Trust)

Section references are to the Internal in a tax year to which the election take the credit. However, you may be
Revenue Code unless otherwise noted. applies (but carryovers to and from able to take the credit if:

other years are unaffected). See the • You were a resident of Puerto RicoGeneral Instructions instructions for line 10 on page 15. during your entire tax year, or• You are still required to take into • You pay or accrue tax to a foreignaccount the general rules forElection To Claim the country or U.S. possession on incomedetermining whether a tax is creditable. from foreign sources that is effectivelyForeign Tax Credit See Foreign Taxes Eligible for a Credit connected with a trade or business inand Foreign Taxes Not Eligible for a the United States. But if you must payWithout Filing Form 1116 Credit on page 2. tax to a foreign country or U.S.You may be able to claim the foreign • You are still required to reduce the possession on income from U.S.tax credit without filing Form 1116. By taxes available for credit by any amount sources only because you are a citizenmaking this election, the foreign tax you would have entered on line 12 of or a resident of that country or U.S.credit limitation (lines 14 through 20 of Form 1116. See the instructions for possession, do not use that tax inthe form) will not apply to you. This Line 12 on page 15. figuring the amount of your credit.election is available only if you meet all To make the election, just enter onof the following conditions. See section 906 for more informationthe foreign tax credit line of your tax
on the foreign tax credit allowed to a• All of your foreign source gross return (for example, Form 1040, line 47)
nonresident alien individual.income was “passive category income” the smaller of (a) your total foreign tax

(which includes most interest and or (b) your regular tax (for example,
dividends) (see page 3). However, for Form 1040, line 44). Credit or Deductionthis purpose, passive income also

Instead of claiming a credit for eligibleincludes (a) income subject to the Purpose of Form
foreign taxes, you can choose tospecial rule for high-taxed income

Who should file. File Form 1116 to deduct foreign income taxes. Formdescribed on page 3, and (b) certain
claim the foreign tax credit if the 1040 filers choosing to do so wouldexport financing interest.
election above does not apply and: deduct foreign income taxes on• All the income and any foreign taxes • You are an individual, estate, or trust, Schedule A (Form 1040), Itemizedpaid on it were reported to you on a
and Deductions. Generally, if you take thequalified payee statement. Qualified • You paid or accrued certain foreign credit for any eligible foreign taxes, youpayee statements include Form
taxes to a foreign country or U.S. cannot take any part of that year’s1099-DIV, Form 1099-INT, Schedule
possession. foreign taxes as a deduction. However,K-1 (Form 1041), Schedule K-1 (Form

even if you take the credit for eligible1065), Schedule K-1 (Form 1065-B), See Foreign Taxes Eligible for a
foreign taxes for the year, you can takeSchedule K-1 (Form 1120S), or similar Credit on page 2 to determine if the
a deduction for:substitute statements. taxes you paid or accrued qualify for

• Your total creditable foreign taxes are the credit. • Foreign taxes not allowed as a credit
not more than $300 ($600 if married because of boycott provisions.Do not use Form 1116 to figure afiling a joint return). • Taxes paid to certain foreigncredit for taxes paid to the U.S. Virgin

countries for which a credit has beenThis election is not available to Islands. Instead, use Form 8689,
denied, as described in item (2) underestates or trusts. Allocation of Individual Income Tax to
Foreign Taxes Not Eligible for a Creditthe U.S. Virgin Islands.If you make this election: on page 2.• You cannot carry over to any other Nonresident aliens. If you are a • Taxes on income or gain that are notyear any foreign taxes paid or accrued nonresident alien, you generally cannot
creditable because you do not meet the
holding period requirement, asTax Help described in item (3) or (5) under
Foreign Taxes Not Eligible for a Credit

For more information about, or assistance with figuring, the foreign tax credit, the following page 2.
IRS resources are available. • Taxes on income or gain that are not

creditable because you have to makeIRS Contacts • Call 1-800-829-1040 (in U.S. and Puerto Rico). related payments, as described in item
• Call 215-516-2000 (overseas) (not toll free). (4) or (6) under Foreign Taxes Not
• Contact IRS offices at U.S. embassies in London, Paris, or Eligible for a Credit on page 2.

the U.S. consulate in Frankfurt. • Certain taxes paid or accrued to a
• Write to Internal Revenue Service, International Section, foreign country in connection with the

P.O. Box 920, Bensalem, PA 19020-8518. purchase or sale of oil or gas extracted
in that country, as described in item (8)

Publications • Pub. 54, Tax Guide for U.S. Citizens and Resident Aliens under Foreign Taxes Not Eligible for a
Abroad. Credit on page 2.

• Pub. 514, Foreign Tax Credit for Individuals.
If you want to change your election• Pub. 519, U.S. Tax Guide for Aliens. to take a deduction instead of a credit,• Pub. 570, Tax Guide for Individuals With Income From U.S. or a credit instead of a deduction, you

Possessions. must do so within a special 10-year
• Pub. 575, Pension and Annuity Income. limitation period. See Pub. 514 for more

information.

Cat. No. 11441F
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5. Foreign taxes withheld on income Inflationary currency. InflationaryForeign Taxes Eligible or gain (other than dividends) from currency means the currency of a
property if you have not held the country in which there is cumulativefor a Credit
property for at least 16 days within the inflation during the 36 calendar monthsYou can take a credit for income, war 31-day period that begins 15 days immediately preceding the last day ofprofits, and excess profits taxes paid or before the date on which the right to the calendar year of at least 30%, asaccrued during your tax year to any receive the payment arises. See determined by reference to theforeign country or U.S. possession, or section 901(l) or Pub. 514. consumer price index of the countryany political subdivision (for example, 6. Foreign taxes withheld on income listed in the monthly issues ofcity, state, or province), agency, or or gain (other than dividends) from International Financial Statistics, or ainstrumentality of the country or property to the extent you have to make successor publication, of thepossession. This includes taxes paid or related payments on positions in similar International Monetary Fund.accrued in lieu of a foreign or or related property. Election to use exchange rate onpossession income, war profits, or 7. Payments of foreign tax that are date paid. If you have accrued foreignexcess profits tax that is otherwise returned to you in the form of a subsidy. taxes that you are otherwise required togenerally imposed. For purposes of the 8. Taxes paid or accrued to a convert using the average exchangecredit, U.S. possessions include Puerto foreign country in connection with the rate, you may elect to use theRico and American Samoa. purchase or sale of oil or gas extracted exchange rate in effect on the date the U.S. citizens living in certain treaty in that country if you do not have an foreign taxes are paid if the taxes arecountries may be able to take an economic interest in the oil or gas, and denominated in a foreign currency. Ifadditional foreign tax credit for foreign the purchase price or sales price is any of the accrued taxes are unpaid,tax imposed on certain items of income different from the fair market value of you must translate them into U.S.from the United States. See Tax the oil or gas at the time of the dollars using the exchange rate on theTreaties in Pub. 514 for details. If this purchase or sale. last day of the U.S. tax year to whichapplies to you, use the worksheet near 9. Foreign taxes paid or accrued on those taxes relate. Once made, thethe back of Pub. 514 to help you figure income for which you are claiming an election applies to the tax year forthis additional credit. exclusion on Form 8873, Extraterritorial which made and all subsequent taxIncome Exclusion. However, see years unless revoked with the consentsection 943(d) for an exception forForeign Taxes Not of the IRS. The election is available forcertain withholding taxes. tax years beginning after 2004. It mustEligible for a Credit be made by the due date (including

You cannot take a credit for anyYou cannot take a credit for the extensions) for filing the tax return for
interest or penalties you must pay.following foreign taxes. the first tax year to which the election

1. Taxes paid to a foreign country applies. Make the election by attaching
that you do not legally owe, including a statement to the applicable tax return.Foreign Currency
amounts eligible for refund by the Special rules for a qualified businessConversionforeign country. If you do not exercise unit.  If you have a qualified businessyour available remedies to reduce the Report all amounts in U.S. dollars unit, see Pub. 514 for special rules foramount of foreign tax to what you except where specified otherwise in converting foreign income and taxeslegally owe, a credit for the excess Part II. If you have to convert from into U.S. dollars. You may have aamount is not allowed. foreign currency, attach a detailed qualified business unit if you own andexplanation of how you figured theExample. Country X withholds $25 operate a business or areconversion rate.of tax from a payment made to you. self-employed in a foreign country.
Under the income tax treaty between If you take a credit for taxes paid, the
the United States and Country X, you conversion rate is the rate of exchange Foreign Tax Creditowe only $15 and can claim a refund in effect on the day you paid the foreign
from Country X for the other $10. Only Redeterminationstaxes (or on the day the tax was
$15 is eligible for the foreign tax credit withheld). If you receive a refund of If you claim a credit for foreign taxes
(whether or not you apply for a refund). foreign taxes paid, the conversion rate paid, and you receive a refund of all or

2. Taxes imposed by and paid to is the rate in effect when you paid the part of those taxes in a later year, you
certain foreign countries. These taxes, not when you receive the refund. must file an amended return reducing
countries are those designated by the the taxes credited by the amountIf you choose to account for foreignSecretary of State as countries that refunded.income taxes on an accrual basis, yourepeatedly provide support for acts of

must generally use the average If you claim the foreign tax creditinternational terrorism, countries with
exchange rate for the tax year to which based on foreign taxes accrued insteadwhich the United States does not have
the taxes relate. However, you cannot of foreign taxes paid, your credit mustdiplomatic relations, or countries whose
do so if any of the following apply. be redetermined in any of the followinggovernments are not recognized by the

situations.United States. Pub. 514 contains a list 1. The foreign taxes are actually
of these countries. paid more than 2 years after the close 1. Your accrued taxes when paid

3. Foreign taxes withheld on a of the tax year to which they relate. differ from the amount you claimed as a
dividend from a corporation, if you have 2. The foreign taxes are actually credit.
not held the stock for at least 16 days paid in a tax year prior to the year to 2. You do not pay the accrued taxes
within the 31-day period that begins 15 which they relate. within 2 years after the close of the tax
days before the ex-dividend date. This 3. The foreign tax liability is year to which they relate.
required holding period is greater for denominated in any inflationary If this applies to you, you must
preferred-stock dividends attributable to currency. (This condition applies to reduce the credit previously claimed by
periods totaling more than 366 days. taxes paid or accrued in tax years the amount of the unpaid taxes. You
See section 901(k)(3) or Pub. 514. beginning after November 6, 2007.) will not be allowed a credit for the

4. Foreign taxes withheld on a Accrued foreign taxes not eligible for unpaid taxes until you pay them. When
dividend to the extent that you have to conversion at the yearly average you pay the accrued taxes, you must
make related payments on positions in exchange rate must be converted using translate them into U.S. dollars using
similar or related property. the exchange rate on the date of the exchange rate as of the date they

Example. You receive a dividend payment of the tax. However, accrued were paid. The foreign tax credit is
subject to foreign withholding tax. You but unpaid foreign taxes denominated allowed for the year to which the
are obligated to pay someone else an in inflationary currency must be foreign tax relates. See Foreign
amount equal to all these dividends you translated into U.S. dollars using the Currency Conversion earlier.
receive. You cannot claim a foreign tax exchange rate on the last day of the 3. After you pay the accrued taxes,
credit for the withholding tax on these U.S. tax year to which those taxes you receive a full or partial refund of
dividends. relate. them.
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4. For taxes taken into account or a U.S. possession. See Pub. 514 for income described in categories c., d.,
when accrued but translated into dollars more information. and e., discussed later. General
on the date of payment, the dollar value category income may include:Compensation for labor or personal
of the accrued tax differs from the dollar • Wages, salary, and overseasservices as an employee. If you are
value of the tax paid because of allowances of an individual as anan employee and receive compensation
fluctuations in the exchange rate employee.for labor or personal services
between the date of accrual and the • Income earned in the active conductperformed both inside and outside the
date of payment. of a trade or business.United States, special rules apply in • Gains from the sale of inventory or However, no redetermination is determining the source of the

depreciable property used in a trade orrequired if the change in foreign tax compensation. Compensation (other
business.liability for each foreign country is less than fringe benefits) is sourced on a

than the smaller of: time basis. Fringe benefits (such as Financial services income. In
housing and education) are sourced on general, financial services income isa. $10,000, or
a geographical basis. Or you may be treated as general category income if itb. 2% of the total dollar amount of
able to use an alternative basis to is derived by a financial services entity.the foreign tax initially accrued for that
determine the source. If you use an You are a financial services entity if youforeign country for the U.S. tax year.
alternative basis, you may have to are predominantly engaged in theIn this case, you must adjust your
check the box on line 1b (discussed on active conduct of a banking, insurance,U.S. tax in the tax year in which the
page 13). See Pub. 514 for more financing, or similar business for anyaccrued foreign taxes are paid.
information. taxable year. Financial services income

If any of the above situations occurs of a financial services entity generally
after you file your return, you must file includes income derived in the activeCategories of Income
Form 1040X, Amended U.S. Individual conduct of a banking, financing,Use a separate Form 1116 to figure theIncome Tax Return, or other amended insurance or similar business. Financialcredit for each category of foreignreturn, to notify the IRS so that your services income of a financial servicessource income listed above Part I ofU.S. tax for the year or years affected entity also includes passive income andForm 1116. The following instructionscan be redetermined. Complete and certain incidental income.tell you what kind of income to includeattach to Form 1040X (or other If you qualify as a financial servicesin each category. For more information,amended return) a revised Form 1116 entity because you treat certain itemssee Pub. 514, Code section 904, andfor the tax year(s) affected and a of income as active financing incomeRegulations sections 1.904-4 andstatement that contains information under Regulations section1.904-5.sufficient for the IRS to redetermine 1.904-4(e)(2)(i)(Y), you must show theyour U.S. tax liability. See Pub. 514 for a. Passive Category Income type and amount of each item on anmore information. attachment to Form 1116.Passive category income consists of

Amended returns for all years passive income and specified passive High-taxed income. In some cases,affected by foreign tax redeterminations category income. passive income and taxes must bethat result in U.S. tax deficiencies and treated as general category income and Passive category income does notthat occurred in the three tax years taxes. Generally, passive income andinclude gain from the sale of inventoryimmediately preceding your first tax taxes must be treated as generalor property held primarily for sale toyear beginning after November 6, 2007, category income if the foreign taxescustomers in the ordinary course ofmust be filed no later than the due date you paid on the income (after allocationyour trade or business; gain fromof your tax return (including extensions) of expenses) exceed the highest U.S.commodities hedging transactions; andfor your second tax year beginning after tax that can be imposed on the income.active business gains or losses ofNovember 6, 2007. However, passive income that isproducers, processors, merchants, or
financial services income is treated ashandlers of commodities. It may alsoIf you do not notify the IRS of a
general category income regardless ofnot include dividends, interest, rents, orforeign tax refund or change in
whether it is high-taxed income. Seeroyalties received from a controlledthe dollar amount of foreignCAUTION

!
Regulations section 1.904-4(c) for moreforeign corporation (CFC) in which youtaxes paid or accrued, you will have to
information.are a U.S. shareholder who owns 10%pay a penalty unless you can show that

or more of the total voting power of allthe failure to notify the IRS is due to c. Section 901(j) Incomeclasses of the corporation’s stock.reasonable cause and not due to willful
No credit is allowed for foreign taxesneglect. Passive income. Passive income
imposed by and paid or accrued togenerally includes dividends, interest,
certain sanctioned countries. However,Income From Sources royalties, rents, annuities, gain from the
income derived from each such countrysale of property that produces suchOutside the is subject to a separate foreign taxincome or of non-income-producing
credit limitation. Therefore, you mustinvestment property, and gains fromUnited States use a separate Form 1116 for incomeforeign currency or commoditiesThis income generally includes, but is derived from each such country.transactions. Capital gains not relatednot limited to, the following. to the active conduct of a trade or These countries are those• Compensation for services business are also generally passive designated by the Secretary of State asperformed outside the United States. income. countries that repeatedly provide• Interest income from a payer located
support for acts of internationalPassive income does not includeoutside the United States.
terrorism, countries with which theexport financing interest, active• Dividends from a corporation
United States does not have diplomaticbusiness rents and royalties, orincorporated outside the United States.
relations, or countries whosehigh-taxed income (see High-taxed• Gain on the sale of nondepreciable
governments are not recognized by theincome on this page).personal property you sold while
United States. Pub. 514 contains a listmaintaining a tax home outside the Specified passive category income. of these countries.United States, if you paid a tax of at Dividends from a DISC (domestic

If you paid taxes to a country thatleast 10% of the gain to a foreign international sales corporation) or
ceased to be a sanctioned countrycountry. former DISC to the extent they are
during the tax year, see Pub. 514 fortreated as foreign source income, andSpecial rules apply in determining
details on how to figure the foreign taxcertain distributions from a former FSCthe source of income from the sale of
credit for the period that begins after(foreign sales corporation) are specifiedinventory; sale of depreciable property
the end of the sanctions.passive category income.used in a trade or business; sale of

intangible property such as a patent, Presidential waiver. The President ofb. General Category Incomecopyright, or trademark; ocean the United States has the authority to
activities; and transportation services General category income is income that waive the denial of the credit with
that begin or end in the United States is not passive category income or respect to a sanctioned country if (a) it

-3-
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is in the national interest of the United country) are not subject to a separate dividends, interest, rents, and royalties
States and will expand trade and foreign tax credit limitation. However, from a CFC are treated as separate
investment opportunities for U.S. the specific treaty may provide for other category income to the extent they are
companies in such sanctioned country, restrictions on the amount of income attributable to separate category
and (b) the President reports to the that is re-sourced or the amount of income of the CFC. See Regulations
Congress, not less than 30 days before credit that is allowed with respect to section 1.904-5 for more information.
the waiver is granted, the intention to foreign tax paid on re-sourced income. Reporting Foreign Taxgrant such a waiver and the reason for See, for example, article 24, paragraph
such waiver. 1, of the treaty between France and the Information From

United States. Partnerships and SSince no credit is allowed for
taxes paid to sanctioned Corporationse. Lump-Sum Distributions
countries, you would generally

TIP
If you received a 2008 Schedule K-1You can take a foreign tax credit forcomplete Form 1116 for this category from a partnership or S corporation thattaxes you paid or accrued on a foreignonly through line 16. includes foreign tax information, use thesource lump-sum distribution from a
rules below to report that information onpension plan. Special formulas may bed. Certain Income Form 1116.used to figure a separate tax on aRe-sourced by Treaty qualified lump-sum distribution for the General Information forIf a sourcing rule in an applicable year in which the distribution is Partners and S Corporationincome tax treaty treats any of the received. See Pub. 575 for more Shareholdersspecific types of income described information.

below as foreign source, and you elect Less-than-10% limited partners andIf you are able to elect, and do elect,to apply the treaty, the income will be certain less-than-10% S corporationto figure your U.S. tax on a lump-sumtreated as foreign source. shareholders. If you are a limiteddistribution using Form 4972, Tax on
partner or an S corporation shareholder• Certain gains (section 865(h)), or Lump-Sum Distributions, a separate
who does not actively participate in the• Certain income from a U.S.-owned foreign tax credit limitation applies. Use
management of the S corporation andforeign corporation (section 904(h)(10)). a separate Form 1116. On this
you own a less-than-10% interest (bySee Regulations section 1.904-5(m)(7) separate Form 1116, check box e
value) in the partnership or Sfor an example. above Part I. Skip Part I. Complete Part
corporation, you generally may assignImportant. You must compute a II showing only foreign taxes that are
exclusively to passive category incomeseparate foreign tax credit limitation for attributable to the lump-sum
your distributive share of foreign sourceany such income for which you claim distribution. Then, complete the
income and deductions from thatbenefits under a treaty, using a Worksheet for Lump-Sum Distributions
partnership or S corporation. Seeseparate Form 1116 for each amount of on this page to figure the amounts to
Regulations section 1.904-5(h)(2) forre-sourced income from a treaty enter in Part III.
more details and exceptions.country. Add the amounts from line 21

of each separate Form 1116 and enter This rule takes precedence overSpecial Rules
the total on line 24 of your summary the income category rules
Form 1116 (that is, the Form 1116 for outlined in the instructions thatLook-Through Rules CAUTION

!
which you are completing Part IV). follow for line 16, codes C and D–F, (orCertain income received or accrued by line 14, codes C and D–F) of theOther types of income that are you as a 10%-or-more U.S. shareholder Schedule K-1, and the apportionmentre-sourced under the terms of in a controlled foreign corporation of deductions rules outlined in thean income tax treaty (for (CFC) is treated as income in one of
TIP

instructions on page 5 for line 16,example, compensation for services the separate categories listed under codes H and I–K, (or line 14 codes Hperformed in the United States by a Categories of Income starting on page and I–K) of the Schedule K-1.U.S. citizen resident in a foreign 3. For example, Subpart F inclusions,
Reporting amounts on Form 1116.
Include amounts reported to you on
Schedule K-1 with any other amounts
reportable on Form 1116 using:Keep for Your • A separate Form 1116 for eachWorksheet for Lump-Sum Distributions Records
category of income.
• A separate column in Part I and a

1. Enter the amount from Form 1116, line 8 . . . . . . . . . . . . . . . . . 1. separate line in Part II for each country
or possession.2. Enter the sum of the amounts from Form 4972, lines 6 and 12,
Explanation of Certain Linethat are from foreign sources. Also enter this amount
Items on Schedule K-1on Form 1116, line 16 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2.

3. Enter the sum of the amounts from Form 4972, lines 6 and 12, In each instance that follows,
the first line reference is to thethat are from all sources (both U.S. and foreign). Also enter
Schedule K-1 for Form 1065this amount on Form 1116, line 17 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3.

TIP

and the second line reference is to the
Schedule K-1 for Form 1120S. (The4. Divide line 2 by line 3. Enter the result as a decimal (rounded
Schedule K-1 for Form 1065-B includesto at least four places) here and on Form 1116, line 18. If
all foreign tax information in box 9 or inline 2 is equal to or more than line 3, enter “1” . . . . . . . . . . . . . 4.
an attachment for box 9.)

5. Enter the amount from Form 4972, line 30. Also include Line 16, code B, or line 14, code
B—Gross income from all sources.this amount on Form 1116, line 19 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5.
Combine your distributive share of

Caution: Do not include the amount on line 5 above in the “gross income from all sources” with all
tax you enter on line 19 of any other Form 1116 you of your other gross income and enter

the total on line 3e. “Gross income fromare filing.
all sources” is a constant amount (that

6. Multiply line 5 by line 4. Enter the result here and on is, you will enter the same amount on
line 3e of all Forms 1116 that you file).Form 1116, line 20 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6.
Line 16, code C, or line 14, code

7. Enter the smaller of line 1 or line 6 here and on Form 1116, C—Gross income sourced at partner
line 21. To the left of line 21, write “LSD” . . . . . . . . . . . . . . . . . 7. or shareholder level. This line

includes income from the sale of
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eligible personal property (most If the partnership or S expense) of the partnership or S
personal property other than inventory, corporation has specifically corporation that must be allocated and
depreciable property, and certain identified any capital gains or apportioned at the partner orCAUTION

!
intangible property). See Pub. 514 for losses or unrecaptured section 1250 shareholder level (for example,
details. gain on this line (Schedule K-1, line 16, research and experimental expenses).

code C, or line 14, code C) and you Combine your distributive share of
have determined that those gains orAlthough all income reported to these expenses with all of your other
losses are foreign source, see Foreignyou on this line of the Schedule like expenses, if any, and then allocate
Qualified Dividends and Capital GainsK-1 has been apportioned to and apportion them using theCAUTION

!
(Losses) on this page before enteringseparate categories of income, you applicable rules (for example, for
an amount in Part I of Form 1116.must nevertheless first determine research and experimental expenses,

(using the rules below) whether the the rules under Regulations sectionLine 16, codes D, E, and F, or line 14,
income on this line is U.S. source 1.861-17(f)).codes D, E, and F—Foreign gross
income or foreign source income. Then, income sourced at partnership or S Include expenses that you allocateenter only foreign source income in Part corporation level. Income reported to foreign source income on line 2 ofI of each of the applicable Forms 1116 on this line has already been sourced the applicable Form 1116. Expenses(that is, those Forms 1116 for each for you by the partnership or S that you allocate to U.S. source incomecategory of income you received from corporation. The partnership or S should not be entered on any line ofthe partnership or S corporation). corporation has reported this income to Part I of Form 1116.

you by country and by category of Line 16, codes I, J, and K, or line 14,Use the following rules to source the income. Include these amounts in Part I codes I, J, and K—Deductionsincome reported to you on this line of of each of the applicable Forms 1116 allocated and apportioned atthe Schedule K-1. If you are a U.S. (that is, those Forms 1116 for each partnership or S corporation level toresident (as defined below), the income category of income you received). foreign source income. Theis U.S. source income. If you are a
partnership or S corporation hasnonresident (as defined below), the You should disregard any
already allocated these expenses toincome is foreign source income. information shown on your
foreign source income and has reportedSchedule K-1 pertaining to

TIP

U.S. resident. A U.S. resident is a them to you by country and by categorygross income attributable to a foreign
U.S. citizen or resident alien who does of income. Include these amounts onbranch. It is intended only for corporate
not have a tax home in a foreign line 2 of each of the applicable Formspartners preparing Form 1118.
country or a nonresident alien who has 1116 (that is, those Forms 1116 forLine 16, code G, or line 14, codea tax home in the United States. each category of income you received).G—Interest expense. See the

instructions for line 4b on page 14 to You should disregard anyTax home. Generally, your tax
allocate and apportion the interest information shown on yourhome is the general area of your main
expense shown on this line of Schedule Schedule K-1 pertaining toplace of business, employment, or post

TIP

K-1. In applying those instructions, take definitely allocable deductionsof duty, regardless of where you
into account your distributive share of attributable to a foreign branch. It ismaintain your family home. Your tax
the partnership’s or S corporation’s intended only for corporate partnershome is the place where you are
gross income (for purposes of the preparing Form 1118.permanently or indefinitely engaged to
$5,000 threshold) or your pro ratawork as an employee or self-employed Line 16, codes L and M, or line 14,share of the partnership’s or Sindividual. If you do not have a regular codes L and M—Total foreign taxes.corporation’s assets. However, if youor main place of business because of The partnership or S corporation haswere a limited partner or an Sthe nature of your work, then your tax already allocated and apportioned totalcorporation shareholder who did nothome is the place where you regularly foreign taxes for you and has reportedactively participate in the managementlive. If you do not fit either of these them to you by country and by categoryof the S corporation and your interest incategories, you are considered an of income. Include these amounts inthe partnership or S corporation wasitinerant and your tax home is wherever Part II of each of the applicable Formsless than 10%, see the next paragraph.you work. 1116 (that is, those Forms 1116 forInclude interest expense that you each category of income you received).Nonresident. A nonresident is any allocate to foreign source income on

Line 16, code N, or line 14, codeperson who is not a U.S. resident. U.S. line 4b of the applicable Form 1116. Do
N—Reduction in taxes available forcitizens and resident aliens with a not enter in Part I of Form 1116 any
credit. The partnership or Sforeign tax home will not be treated as interest expense that you allocate to
corporation has already apportioned thenonresidents for a sale of eligible U.S. source income.
reduction in taxes available for creditpersonal property unless a foreign tax Less-than-10% limited partners and has reported it to you by countryof 10% or more was paid or accrued on and certain less-than-10% S and by category of income. Includethe gain on the sale (or, in the case of a corporation shareholders. If you are these amounts on line 12 of each of theloss sale, a foreign tax of 10% or more a limited partner or an S corporation applicable Forms 1116 (that is, thosewould have been paid had the sale shareholder (who does not actively Forms 1116 for each category ofresulted in a gain). participate in the management of the S income you received).

corporation) and you own (directly orNote. To help you with these rules, the indirectly) a less-than-10% interest (bypartnership or S corporation has Foreign Qualifiedincome) in the partnership or Sspecifically identified the following. corporation, you may generally allocate Dividends and Capital• Gains on the sale of eligible personal your distributive share of interestproperty for which a foreign tax of 10% Gains (Losses)expense from that partnership or Sor more was paid or accrued. corporation to foreign or U.S. source If you have foreign source qualified• Losses on the sale of eligible income based on your distributive share dividends or foreign source capitalpersonal property for which a foreign of the gross foreign or U.S. source gains (including any foreign sourcetax of 10% or more would have been income of that partnership or S capital gain distributions) or losses, youpaid had the sale resulted in a gain. corporation. The interest expense you may be required to make certain
allocate to foreign source income adjustments to those amounts beforeInclude foreign source income in
generally may be apportioned taking them into account on line 1aPart I of the applicable Form 1116 (that
exclusively to passive category income. (qualified dividends and gains) or line 5is, the Form 1116 for each category of
However, see Temporary Regulations (losses).income provided to you for this line of
section 1.861-9T(e)(4) for exceptions.the Schedule K-1). Do not include in If you completed the Qualified

Part I of Form 1116 income that you Line 16, code H, or line 14, code Dividends and Capital Gain Tax
determined (using the above rules) to H—Other expenses. This line Worksheet in the instructions for your
be U.S. source income. includes expenses (other than interest tax return, and are not required to file

-5-



Page 6 of 20 Instructions for Form 1116 10:44 -  3-DEC-2008

The type and rule above prints on all proofs including departmental reproduction proofs. MUST be removed before printing.

Schedule D, see Qualified Dividends 2. The amount of your foreign • Line 14 of the Qualified Dividends
and Capital Gain Tax Worksheet source capital gain distributions, plus Tax Worksheet is less than line 15 of
(Individuals), next, to determine the the amount of your foreign source that worksheet.
adjustments you may be required to qualified dividends, is less than Adjustment exception. If you qualifymake. If you completed the Qualified $20,000. For this purpose, ignore any for the adjustment exception, you canDividends Tax Worksheet in the capital gain distributions or qualified elect not to adjust your foreign sourceInstructions for Form 1041, see dividends you elected to include on qualified dividends. You make thisQualified Dividends Tax Worksheet Form 4952, line 4g. election by not adjusting these(Estates and Trusts), later, to determine dividends. If you make this election,the adjustments you may be required to Adjustment exception for Form you must elect not to adjust any of yourmake. If you are required to file 1040NR filers. If you file Form foreign source qualified dividends. YouSchedule D, see Schedule D Filers, on 1040NR, you qualify for the adjustment qualify for the adjustment exception if:this page, to determine the adjustments exception if you meet both of the 1. Line 5 of the Qualified Dividendsyou may be required to make. following requirements. Tax Worksheet does not exceedYou can elect not to make the 1. Line 5 of the Qualified Dividends $7,850, andadjustments to your qualified dividends and Capital Gain Tax Worksheet does 2. The amount of foreign sourceand capital gains if you qualify for the not exceed: qualified dividends reported on Formadjustment exception. See Adjustment a. $200,300 if you checked filing 1041, line 2b(2), is less than $20,000.exception under Qualified Dividends status box 6, For this purpose, ignore any qualifiedand Capital Gain Tax Worksheet b. $100,150 if you checked filing dividends you elected to include on(Individuals), Qualified Dividends Tax status box 3, 4, or 5, or Form 4952, line 4g.Worksheet (Estates and Trusts), and c. $164,550 if you checked filingSchedule D Filers. How to make adjustment. To adjuststatus box 1 or 2.

your foreign source qualified dividends,2. The amount of your foreignQualified Dividends and multiply your foreign source qualifiedsource capital gain distributions, plusCapital Gain Tax Worksheet dividends in each separate category bythe amount of your foreign source
(Individuals) 0.4286 if the foreign source qualifiedqualified dividends, is less than

dividends are taxed at a rate of 15%.$20,000.If you completed the Qualified
Include the results on line 1a.Dividends and Capital Gain Tax

How to make adjustments. To adjustWorksheet in your tax return You adjust your foreign source
your foreign source qualified dividendsinstructions and you do not have to file qualified dividends taxed at the 0% rate
or capital gain distributions, multiplySchedule D, you may have to adjust by not including them on line 1a.
your foreign source qualified dividendsthe amount of your foreign source Amounts taxed at the 0% rate are on
or capital gain distributions in eachqualified dividends and capital gain line 8 of the Qualified Dividends Tax
separate category by 0.4286 if thedistributions. Worksheet.
foreign source qualified dividends orForm 1040 filers. You must adjust the

Do not adjust the amount of anycapital gain distributions are taxed at aamount of your foreign source qualified
foreign source qualifiedrate of 15%. Include the results on linedividends and capital gain distributions
dividends that you elected to1a of the applicable Form 1116.if both of the following apply: CAUTION

!
include on Form 4952, line 4g.• Line 7 of the Qualified Dividends and You adjust your foreign sourceCapital Gain Tax Worksheet is greater No adjustment required. If you arequalified dividends or capital gainthan zero. not required to make adjustments todistributions taxed at the 0% rate by• Line 16 of the Qualified Dividends your foreign source qualified dividendsnot including them on line 1a. Amountsand Capital Gain Tax Worksheet is less (or you qualify for the adjustmenttaxed at the 0% rate are on line 10 ofthan line 17 of that worksheet. exception and you elected not to adjustthe Qualified Dividends and Capital
these dividends), include your foreignForm 1040NR filers. You must adjust Gain Tax Worksheet in the Form 1040
source qualified dividends on line 1a ofthe amount of your foreign source instructions and line 8 of the Qualified
the applicable Form 1116 withoutqualified dividends and capital gain Dividends and Capital Gain Tax
adjustment.distributions if both of the following Worksheet in the Form 1040NR

apply: instructions. Schedule D Filers• Line 5 of the Qualified Dividends and
Capital Gain Tax Worksheet is greater Note. Throughout these instructions,Do not adjust the amount of any
than zero. references to Schedule D (Form 1041)foreign source qualified• Line 14 of the Qualified Dividends are for estates and trusts only.dividends or capital gainCAUTION

!
and Capital Gain Tax Worksheet is less distributions that you elected to include Adjustments to foreign qualifiedthan line 15 of that worksheet. on Form 4952, line 4g. dividends. If you are required to fileAdjustment exception. If you qualify Schedule D (Form 1040, or FormNo adjustments required. If you arefor the adjustment exception, you can 1041), you must adjust the amount ofnot required to adjust the amount ofelect not to adjust your foreign source your foreign source qualified dividendsyour foreign source qualified dividendscapital gain distributions and qualified that you include on line 1a of Formor capital gain distributions, or youdividends. You make this election by 1116 if one of the following applies toqualify for the adjustment exception andnot adjusting these items. If you make you.elect not to adjust these items, includethis election, you must elect not to

the amount of your foreign source 1. You figured your tax using theadjust any of your foreign source
qualified dividends and capital gain Qualified Dividends and Capital Gainqualified dividends or capital gain
distributions in each separate category Tax Worksheet in the Form 1040distributions.
(without adjustment) on line 1a of the instructions, line 7 of that worksheet isAdjustment exception for Form applicable Form 1116. greater than zero, and line 16 of that1040 filers.  You qualify for the worksheet is less than line 17.adjustment exception if you meet both 2. You figured your tax using theQualified Dividends Taxof the following requirements. Qualified Dividends and Capital GainWorksheet (Estates and1. Line 7 of the Qualified Dividends Tax Worksheet in the Form 1040NR

and Capital Gain Tax Worksheet does Trusts) instructions, line 5 of that worksheet is
not exceed: If you completed the Qualified greater than zero, and line 14 of that

a. $200,300 if married filing jointly or Dividends Tax Worksheet in the worksheet is less than line 15.
qualifying widow(er), Instructions for Form 1041, you must 3. You figured your tax using

b. $100,150 if married filing adjust the amount of your foreign Schedule D (Form 1041), line 23 of
separately, source qualified dividends if: Schedule D is greater than zero, and

c. $164,550 if single, or • Line 5 of the Qualified Dividends Tax line 32 of Schedule D is less than line
d. $182,400 if head of household. Worksheet is greater than zero, and 33.
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4. You figured your tax using the qualified dividends in each separate dividends under Schedule D Filers and
Schedule D Tax Worksheet (in the category by 0.4286 if the foreign source you did not make any adjustments to
Schedule D (Form 1040) instructions or qualified dividends are taxed at a rate your foreign qualified dividends (if any).
in the Schedule D (Form 1041) of 15%. Include the results on line 1a of • Line 15 or 16 of Schedule D (Form
instructions), line 17 of the Schedule D the applicable Form 1116. 1040) (line 14a or 15 of Schedule D
Tax Worksheet is greater than zero, (Form 1041)) is zero or a loss.You adjust your foreign source
and line 34 of the Schedule D Tax • You figured your tax using thequalified dividends taxed at the 0% rate
Worksheet is less than line 35. Qualified Dividends and Capital Gainby not including them on line 1a.

Tax Worksheet in the Form 1040Amounts taxed at the 0% rate are onAdjustment exception. If you qualify instructions and (a) line 3 of thatthe following line of the worksheet orfor the adjustment exception, you can worksheet minus the amount on Formschedule you completed.elect not to adjust your foreign source 4952, line 4e, that you elected to
1. Line 10 of the Qualified Dividendsqualified dividends. You make this include on Form 4952, line 4g, is zero

and Capital Gain Tax Worksheet in theelection by not adjusting these or less, (b) line 7 of that worksheet is
Form 1040 instructions.dividends or your foreign capital gains zero, or (c) line 16 of that worksheet is

2. Line 8 of the Qualified Dividends(or losses). If you make this election, equal to or greater than line 17.
and Capital Gain Tax Worksheet in theyou must elect not to adjust any of your • You figured your tax using the
Form 1040NR instructions.foreign source qualified dividends. You Qualified Dividends and Capital Gain

3. Line 19 of the Schedule D Taxqualify for the adjustment exception if Tax Worksheet in the Form 1040NR
Worksheet.the amount of your foreign source net instructions and (a) line 3 of that

4. Line 26 of Schedule D (Formcapital gain, plus the amount of your worksheet is zero, (b) line 5 of that
1041).foreign source qualified dividends, is worksheet is zero, or (c) line 14 of that

less than $20,000 and one of the worksheet is equal to or greater than
following applies to you. Do not adjust the amount of any line 15.

foreign source qualified1. Line 7 of the Qualified Dividends • You figured your tax using Schedule
dividends that you elected toand Capital Gain Tax Worksheet in the D (Form 1041) and (a) line 23 ofCAUTION

!
include on Form 4952, line 4g.Form 1040 instructions or line 17 of the Schedule D is zero, (b) line 18 of

Schedule D Tax Worksheet in the Schedule D minus the amount on FormNo adjustment required. If you
Schedule D (Form 1040) instructions is 4952, line 4e, that you elected toare not required to adjust your foreign
less than or equal to: include on Form 4952, line 4g, is zerosource qualified dividends (or you

or less, or (c) line 32 is equal to orqualify for the adjustment exception anda. $200,300 if married filing jointly or
greater than line 33.elect not to adjust these dividends),qualifying widow(er), • You figured your tax using theinclude on line 1a of Form 1116 the fullb. $100,150 if married filing
Schedule D Tax Worksheet (in theamount of foreign source qualifiedseparately,
Schedule D (Form 1040) instructions ordividends without adjustment.c. $164,550 if single, or
in the Schedule D (Form 1041)d. $182,400 if head of household. Adjustments to foreign capital gains instructions) and (a) line 17 is zero, (b)2. Line 5 of the Qualified Dividends and losses. You must use Worksheet line 9 is zero or less, or (c) line 34 isand Capital Gain Tax Worksheet in the A, Worksheet B, or the instructions for equal to or greater than line 35.Form 1040NR instructions or line 17 of Capital Gains and Losses in Pub. 514

the Schedule D Worksheet in the to determine the adjustments you must Complete Worksheet A only once,
Schedule D (Form 1040) instructions is make to your foreign capital gains or even if you have capital gains or losses
less than or equal to: losses. Read the instructions below to in two separate categories. Keep the

see if you qualify to use Worksheet A ora. $200,300 if you checked filing completed Worksheet A for your
Worksheet B. If you do not qualify tostatus box 6, records. Do not file Worksheet A with
use Worksheet A or Worksheet B, useb. $100,150 if you checked filing your tax return.
the instructions for Capital Gains andstatus box 3, 4, or 5, or

Capital losses are deductible only upLosses in Pub. 514 to determine thec. $164,550 if you checked filing
to $3,000 of ordinary income.adjustments you must make.status box 1 or 2.

3. Line 23 of Schedule D (Form Worksheet B. If you do not qualifyBefore you complete Worksheet1041) or line 17 of the Schedule D Tax to use Worksheet A, use Worksheet BA or Worksheet B, you mustWorksheet in the Schedule D (Form on page 9 to determine the adjustmentsreduce each foreign sourceCAUTION
!

1041) instructions is less than or equal you must make to your foreign sourcelong-term capital gain by the amount ofto $7,850. capital gains or losses if:that gain you elected to include on • You have foreign source capitalForm 4952, line 4g. The gain youNote. Your foreign source net gains or losses in no more than twoelected to include on Form 4952, linecapital gain is the excess of your net separate categories,4g, must be entered directly on line 1along-term capital gain from foreign • You did not complete theof the applicable Form 1116 withoutsources over your net short-term capital Unrecaptured Section 1250 Gainadjustment.loss from foreign sources. Ignore any Worksheet or the 28% Rate Gainlong-term capital gains you elected to Worksheet A. You can use Worksheet in the Schedule Dinclude on Form 4952, line 4g, in Worksheet A on page 8 to determine instructions, anddetermining your foreign source net the adjustments you must make to your • You do not have any capital gainscapital gain. Ignore any qualified foreign source capital gains or losses if taxed at a rate of 0%.dividends you elected to include on you have foreign source capital gains
Complete Worksheet B only once,Form 4952, line 4g, in determining the or losses in no more than two separate

even if you have capital gains or lossesamount of your foreign source qualified categories and any of the following
in two separate categories. Keep thedividends. apply.
completed Worksheet B for yourHow to make adjustment. To • You qualify for the adjustment
records. Do not file Worksheet B withadjust your foreign source qualified exception discussed earlier under
your tax return.dividends, multiply your foreign source Adjustments to foreign qualified
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Keep for Your
Worksheet A (See instructions below) Records

Category #1 Category #2

Specify �

1. Separate category capital gain or (loss) . . . . . . . . . . . . . . . 1.

2. Foreign source capital gain net income . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2.

3. Capital gain net income . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3.

4. Total U.S. capital loss adjustment . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4.

5. Adjusted separate category capital gain . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5.

6. U.S. capital loss adjustment factor. (For each separate
category, divide line 1 by line 2 and round off the result
to at least four decimal places.) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6.

7. U.S. capital loss adjustment. (For each separate category,
multiply line 4 by line 6.) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7.

8. Adjusted separate category capital gain. (For each
separate category, subtract line 7 from line 1. Enter
the result here and include the result on line 1a of the
applicable Form 1116.) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8.

Instructions for Worksheet A

Line 1. For each separate category for which you have foreign source capital gains or losses, combine your foreign source
capital gains and losses in that separate category and enter the result on line 1. Show a loss on line 1 of this worksheet as a
negative amount and include the loss on line 5 of the Form 1116 you are filing for that separate category.

Line 2. Combine the amounts entered on line 1. If the result is zero or less, do not complete the rest of the worksheet.
Instead, for each separate category with a positive amount on line 1 of this worksheet, include that positive amount on line 1a
of the Form 1116 you are filing for that separate category.

Line 3. Enter the amount from line 16 of Schedule D (Form 1040), less the portion of net capital gain you included on Form
4952, line 4g. If the result is zero or less, enter -0-.

Estates and trusts: Enter the amount from line 15 of Schedule D (Form 1041), less any amount shown on line 21 of that
Schedule D. If the result is zero or less, enter -0-.

Line 4. Subtract line 3 from line 2 and enter the result on line 4. If the result is zero or less, do not complete the rest of the
worksheet. Instead, for each separate category with a positive amount on line 1 of this worksheet, include that positive
amount on line 1a of the Form 1116 you are filing for that separate category.

Line 5.
• If both separate categories have a positive amount on line 1, skip line 5 and go to line 6.
• If only one separate category has a positive amount on line 1, subtract line 4 from that positive amount. Enter the result
here and include the result on line 1a of the Form 1116 you are filing for that separate category. Skip lines 6–8 of this
worksheet.
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Keep for Your
Worksheet B (See instructions below) Records

Category #1 Category #2

Specify �____________ Specify �__________

(1) (2) (3) (4) (5)
Short-Term Long-Term Short-Term Long-Term Other

(15%) (15%)

1. Separate category rate
group capital gain or (loss)

2. U.S. capital loss adjustment
amount

3. Subtotal (subtract line 2
from line 1 gain amounts)

4. Net U.S. long-term capital
loss

5. U.S. long-term capital loss
adjustment

6. Excess net U.S. long-term
capital loss

7. Long-term capital gain (or
adjustment amount)

8. Limitation percentage

9. Long-term limitation
amounts

10. Adjustment amounts

11. Rate differential
adjustments

12. Long-term gains

13. Rate differential adjustment

14. Long-term gain

15. Adjusted separate category
capital gains and losses
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Instructions for Worksheet B

Line 1. For each separate category:
• Combine your foreign source short-term capital gains and losses and enter the result in column (1) or (3).
• Combine your foreign source long-term capital gains and losses and enter the result in column (2) or (4).

Line 2. Complete the Line 2 Worksheet on page 11 for each column on line 1 with a gain.

Line 4. Enter your net long-term capital loss (if any) from U.S. sources. To determine this amount, subtract your long-term
capital losses from U.S. sources from your long-term capital gains from U.S. sources. Enter the loss (if any) as a positive
amount in column (5). If you do not have a loss, leave line 4 blank and skip lines 5 through 14.

Line 5. Combine the amounts (if any) from columns (2) and (4) on line 2. Enter the result in column (5). If you do not have
any amount entered in either column, enter -0- in column (5).

Line 6. Subtract line 5 from line 4. Enter the result in column (5). If the result is zero or less, leave line 6 blank and skip lines
7 through 14 of this worksheet.

Line 7.
• If you entered an amount in either column (2) or (4) (but not both) of line 3, subtract line 6 from the amount entered in either
column (2) or (4) of line 3. Enter the result in column (2) or (4) on line 7 and skip lines 8 through 12.
• If you entered amounts in both columns (2) and (4) on line 3, combine those amounts and enter the result in column (5) on
line 7.

Line 8. Divide each amount on line 3 by line 7 and enter the results on line 8. Round off each result to at least four decimal
places.

Line 9. Multiply each decimal amount on line 8 by line 6 and enter the results in the appropriate columns on line 9.

Line 10. Subtract line 9, column (2) from line 3, column (2) and enter the result on line 10, column (2). Subtract line 9, column
(4) from line 3, column (4) and enter the result on line 10, column (4).

Line 11. Multiply each amount on line 10 by 0.4286 and enter the results here.

Line 12. Combine line 11, column (2) with line 9, column (2) and enter the result on line 12, column (2) . Combine line 11,
column (4) with line 9, column (4) and enter the result on line 12, column (4). Include the amounts on line 1a of the applicable
Form 1116. Skip lines 13 and 14.

Line 13. Multiply the amount on line 7 by 0.4286 and enter the result here in the applicable column.

Line 14. Combine line 6 and line 13 and enter the result here. Include the result on line 1a of the applicable Form 1116.

Line 15.
If you have a:
• Short-term gain shown in column (1) or (3) of line 3, enter the amount of that short-term gain on line 15, column (1) or (3).
• Long-term gain shown in column (2) or (4) of line 3, and line 6 is blank, multiply the amount of each gain by 0.4286 and
enter the result on line 15, column (2) or (4).
• Short-term loss in any column of line 1, complete the Line 15 Worksheet on page 12 for each column with a loss.
• Long-term loss in column (2) or (4) of line 1, multiply the amount of the loss by 0.4286 and enter the result on line 15 in the
appropriate column.

After you have completed line 15:
• Include line 15 gain amounts on line 1a of the applicable Form 1116.
• Include line 15 loss amounts on line 5 of the applicable Form 1116.
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Line 2 Worksheet (For Line 2 of Worksheet B) Keep for Your
(See instructions below) Records

Category #1 Category #2

Specify �

1. Separate category rate group
gain (or loss) . . . . . . . . . . . . . . 1.

Short-Term Long-Term Short-Term Long-Term

2. Separate category gain (or loss) 2.

3. Foreign source capital gain net income . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3.

4. Capital gain net income . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4.

5. Total U.S. capital loss adjustment . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5.

6. Separate category adjustment . . 6.

7. Rate Group Factor . . . . . . . . . . 7.

8. Rate Group Adjustment . . . . . . 8.

Instructions for Line 2 Worksheet

Line 1. Enter your gains and losses from line 1 of Worksheet B. Enter a loss as a negative amount (in parentheses).

Line 2. For each separate category, combine the amounts from line 1. Enter a loss as a negative amount (in parentheses).

Line 3. Combine the amounts from line 2 of this worksheet. If the result is zero or less, stop here. Do not enter any amount
on line 2 of Worksheet B.

Line 4. Enter the amount from line 16 of the Schedule D (Form 1040), less the portion of net capital gain you included on
Form 4952, line 4g. If the amount entered on line 4 is zero or less, stop here. Do not continue with this worksheet or
Worksheet B. Instead, complete Worksheet A.

Estates and trusts: Enter the amount from line 15 of the Schedule D (Form 1041), less any amount shown on line 21 of
that Schedule D. If the amount entered on line 4 is zero or less, stop here. Do not continue with this worksheet or Worksheet
B. Instead, complete Worksheet A.

Line 5. Subtract line 4 from line 3 and enter the result on line 5. If the result is zero or less, stop here. Do not enter any
amount on line 2 of Worksheet B.

Line 6.
• If only one separate category has a positive amount on line 2, enter the amount from line 5 on line 6 (in the column for the
separate category with the positive amount on line 2).
• If both separate categories have positive amounts on line 2, divide each amount on line 2 by line 3. Multiply each result by
line 5. Enter the results on line 6 in the appropriate columns.
Line 7.
For each separate category:
• If you entered an amount on line 6 and you entered positive amounts in both the short-term and long-term columns on line
1, divide each positive amount on line 1 by line 2 and enter the results in the appropriate columns.
• Leave line 7 blank if you did not enter an amount on line 6 or only one column on line 1 has a positive amount.
Line 8.
For each separate category:
• If you entered amounts on line 7, multiply each amount on line 7 by line 6. Enter the results in the appropriate columns on
line 8 of this worksheet and on line 2 of Worksheet B.
• If line 7 is blank, enter the amount from line 6 in the same column on line 8 as the column that has a gain on line 1. Also,
enter the amount on line 2 of Worksheet B in the appropriate column. If line 6 is blank, do not enter any amount on line 8 of
this worksheet or line 2 of Worksheet B.
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Keep for Your
Line 15 Worksheet (For Line 15 of Worksheet B) Records

1. Enter your net short-term capital gain (if any) from U.S. sources. To determine this amount, subtract your
short-term capital losses from U.S. sources from your short-term capital gains from U.S. sources. If the
result is zero or a loss, enter -0- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1.

 2. If you entered a short-term gain on line 3 of Worksheet B, enter that amount here . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2.

3. Add lines 1 and 2 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3.

 4. Did you enter a short-term capital loss on line 1 of Worksheet B for one (but not both) of the separate
categories?

� Yes. Complete lines 5–10 and skip the rest of this worksheet.

� No. Skip lines 5–10 and go to line 11.

5.  Enter the short-term capital loss from line 1 of Worksheet B (enter the loss as a positive amount) . . . . 5.

6. Enter the gain, if any, determined on line 3. If line 3 is not a gain, enter -0-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6.

7. Subtract line 6 from line 5. If zero or a loss, enter -0- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7.

8. Multiply line 7 by 0.4286 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8.

9. Enter the smaller of line 5 or line 6 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9.

10. Add lines 8 and 9. Enter the result here and on line 15 of Worksheet B . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10.

11. Is the amount on line 1 zero?

� Yes. Multiply each short-term loss by 0.4286. Enter the results on line 15 of
Worksheet B. Skip the rest of this worksheet.

� No. Go to line 12.

12. Enter your short-term loss from Worksheet B, line 1, column (1) (enter the loss as a positive amount) . . 12.

13. Enter your short-term loss from Worksheet B, line 1, column (3) (enter the loss as a positive amount) . . 13.

14. Add lines 12 and 13 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14.

15. Enter the gain determined in line 1 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15.

16. Subtract line 15 from line 14. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16.

Is the result zero or less?

� Yes. Skip the rest of this worksheet. Enter each short-term loss from line 1 on line 15
of Worksheet B, in the applicable column, without adjustment (that is, each
short-term loss you enter on line 15 of Worksheet B will be the same as the
short-term loss you entered on line 1 of Worksheet B).

� No. Complete lines 17–22.

17. Multiply line 16 by 0.4286 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 17.

18. Add lines 15 and 17 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18.

19. Divide line 12 by line 14. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19.

20. Multiply line 19 by line 18. Enter the result here and on Worksheet B, line 15, column (1) . . . . . . . . . . . . . 20.

21. Divide line 13 by line 14. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 21.

22. Multiply line 21 by line 18. Enter the result here and on Worksheet B, line 15, column (3) . . . . . . . . . . . . . 22.
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If you are filing a Form 1116 Do not include:
that includes foreign source • Deductions and losses related toSpecific Instructions
qualified dividends or foreign exempt or excluded income, such asCAUTION

!
source capital gains or losses, see foreign earned income you havePart I—Taxable Income Foreign Qualified Dividends and Capital excluded on Form 2555 or
Gains (Losses) starting on page 6. Form 2555-EZ.or Loss From Sources • The deduction for personalHigh-taxed income. On your Form

exemptions. (However, you can includeOutside the United 1116 for passive category income,
the additional exemptions for housingpassive income that is treated asStates Midwestern displaced individuals fromgeneral category income because it is
Form 8914, line 2.)high taxed should be included on linePart I must be completed by all 1a in the column for the country Special rules apply to the allocationfilers unless specifically entered on line g. Also, enter the high of research and experimentalindicated otherwise in theseCAUTION

!
taxed income in the “HTKO” column on expenditures. See Regulations sectioninstructions. line 1a as a negative number. On your 1.861-17.
Form 1116 for general categoryLine g—Foreign Country or If the law of a U.S. state to which
income, the high-taxed income should you pay income taxes does notU.S. Possession be entered as a positive number on line specifically exempt foreign sourceGenerally, if you received income from, 1a in the “HTKO” column. income from tax, you may be requiredor paid taxes to, more than one foreign to make a special allocation of stateLine 1bcountry or U.S. possession, report taxes you paid. See Pub. 514 for moreinformation on a country-by-country You must check the box on line 1b if all information.basis on Form 1116, Parts I and II. Use of the following apply.

Itemized deduction limit. If you musta separate column in Part I and a • The income on line 1a is
reduce the total amount of yourseparate line in Part II for each country compensation for services you
itemized deductions on line 29 ofor possession. If you paid taxes to performed as an employee.
Schedule A (Form 1040) because yourmore than three countries or • Your total employee compensation
adjusted gross income was more thanpossessions, attach additional sheets from both U.S. and foreign sources was
$159,950 ($79,975 if married filingfollowing the format of Parts I and II. $250,000 or more.
separately), you must reduce each of• You used an alternative basisIf you have passive income that is the itemized deductions that are subject(discussed in Pub. 514) to determinetreated as general category income to the reduction by the reductionthe source of the compensation enteredbecause it is high taxed, use a separate percentage before you complete lineson line 1a.column in Part I. Enter “HTKO” on line 2, 3a, and 4a.g of Forms 1116 for passive category In addition, attach to Form 1116 a

Use the Itemized Deductionsincome and general category income. statement that contains the following
Worksheet in the Instructions forinformation.You do not need to report income Schedule A (Form 1040) to figure the• The specific compensation income orpassed through from a mutual fund or reduction percentage. Divide thethe specific fringe benefit for which theother regulated investment company amount on line 11 of the worksheet (thealternative basis is used.(RIC) on a country-by-country basis. overall reduction) by the amount on line• For each such item, the alternativeTotal all income, in the applicable 3 of the worksheet (total itemizedbasis of allocation of source used.category, passed through from the deductions subject to the reduction).• For each such item, a computationmutual fund or other RIC and enter the This is your reduction percentage.showing how the alternative allocationtotal in a single column in Part I. Enter Apply this percentage (expressed as awas computed.“RIC” on line g. Total all foreign taxes decimal rounded to at least four places)• A comparison of the dollar amount ofpassed through and enter the total on a to each itemized deduction subject tothe compensation sourced within andsingle line in Part II for the applicable the reduction to determine the amountwithout the United States under bothcategory. to enter on the appropriate line ofthe alternative basis and the time or
Form 1116.Lines 1a and 1b—Foreign geographical basis for determining the
Note. You do not need to make thissource.Gross Income
computation if the entire amount of yourYou must keep documentationInclude income in the category checked itemized deductions is entered on anyshowing why the alternative basis moreabove Part I that is taxable by the one of the following lines: line 2, lineproperly determines the source of theUnited States and is from sources 3a, or line 4a. Just enter your reducedcompensation.within the country entered on line g. itemized deductions on that line.You must include income even if it is Lines 2 Through Example. You are single and havenot taxable by that foreign country.
an adjusted gross income of $219,950.5—Deductions and LossesIdentify the type of income on the
Your itemized deductions subject to thedotted line next to line 1a. Do not You must reduce your foreign gross
overall reduction (line 3 of theinclude any earned income excluded on income on line 1a by entering on lines 2
worksheet) total $20,000. $8,000 ofForm 2555, Foreign Earned Income, or through 5:
these deductions are definitely relatedForm 2555-EZ, Foreign Earned Income • Any of your deductions that definitely
to the income on Form 1116, line 1a.Exclusion. relate to that foreign income, and
The other $12,000 ($20,000 – $8,000)• A ratable share of your otherExample. If you received dividends are real estate taxes, which are notdeductions that do not definitely relate(passive category income) and wages definitely related.to that foreign income, any other(general category income) from foreign

The amount of the overall reductionforeign income, or U.S. source income.sources, you must complete two Forms
on line 11 of the worksheet is $1,200.1116. On one Form 1116, check box a Do not enter any amounts on lines 2
To figure the amount of the real estate(passive category income), enter the through 5 for your HTKO column. Add
taxes to include in the total for line 3a ofdividends on line 1a, and write all deductions that are definitely related
Form 1116, divide the amount on line“Dividends” on the dotted line. On the or apportioned to passive income that
11 ($1,200) by the amount on line 3other Form 1116, check box b (general is treated as general category income
($20,000). This is your reductioncategory income), enter on line 1a because it is high-taxed and enter the
percentage (6%). You must reducewages not excluded on Form 2555 or total amount of those deductions on
your $12,000 deduction by $720 (6% xForm 2555-EZ, and write “Wages” on line 6 in the HTKO column. Enter the
$12,000). The reduced deduction ofthe dotted line. Complete Parts I, II, and amount as a negative number on your
$11,280 ($12,000 – $720) is theIII of each Form 1116. Then, complete Form 1116 for passive category
amount to enter on line 3a of FormPart IV on the Form 1116 with the income. Enter the amount as a positive
1116. Make a similar computation tolargest amount entered on line 21. number on your Form 1116 for general
figure the amount of definitely relatedcategory income.

-13-



Page 14 of 20 Instructions for Form 1116 10:44 -  3-DEC-2008

The type and rule above prints on all proofs including departmental reproduction proofs. MUST be removed before printing.

itemized deductions ($7,520) to enter Line 3b. Enter on line 3b any other If you had to adjust your foreign
on line 2. deductions that do not definitely relate qualified dividends or capital gains (see

to any specific type of income. page 5), include those amounts withoutLine 2 Examples of these deductions are the regard to any adjustments.
deduction for alimony paid from FormBefore you complete line 2, read Line 3f1040, line 31a, and the additionalItemized deduction limit on page Divide line 3d by line 3e and round offexemptions for housing Midwestern13. the result to at least four decimal placesCAUTION

!
displaced individuals from Form 8914,

(for example, if your result isline 2.Enter your deductions that definitely
0.8756782, round off to 0.8757, not torelate to the gross income from foreign Lines 3d and 3e 0.876 or 0.88). Enter the result, but dosources shown on line 1a. For example,

For lines 3d and 3e, gross income not enter more than “1.”if you are an employee reporting
means the total of your gross receiptsforeign earned income on line 1a, Line 4a(reduced by cost of goods sold), totalinclude on line 2 expenses such as If your gross foreign source incomecapital and ordinary gains (beforethose incurred to move to a new (including income excluded on Formsubtracting any losses), and all otherprincipal place of work outside the 2555 or Form 2555-EZ) does notincome (before subtracting anyUnited States or supplies you bought exceed $5,000, you can allocate all ofdeductions).for your job outside the United States. your interest expense to U.S. sourceLine 3d. Enter your gross foreignDo not include any interest expense income. Otherwise, deductible homesource income from the category youon line 2. See lines 4a and 4b for mortgage interest (including points andchecked above Part I of thisspecial rules for interest expense. qualified mortgage insuranceForm 1116. Include any foreign earned premiums) is apportioned using a grossLines 3a and 3b income you have excluded on Form income method. Use the worksheet on2555 or Form 2555-EZ but do notSome deductions do not definitely this page to figure the amount to enterinclude any other exempt income.relate to either your foreign source on line 4a. Before you complete theincome or your U.S. source income. If you had income from more than worksheet, read Itemized deductionEnter on lines 3a and 3b any one country, you must enter income limit on page 13.deductions (other than interest from only one country in each column.

Line 4bexpense) that: If you had to adjust your foreign• Are not shown on line 2, and Other interest expense includesqualified dividends or capital gains (see• Are not definitely related to your U.S. investment interest, interest incurred inpage 5), include those amounts withoutsource income. a trade or business, and passiveregard to any adjustments.
Line 3a. Before you complete line 3a, activity interest. If you are a U.S.Line 3e. Enter on line 3e in eachread Itemized deduction limit on page citizen, resident alien, or a domesticcolumn your gross income from all13. estate, and your gross foreign sourcesources and all categories, both U.S.

income (including any income excludedEnter the following itemized and foreign. Include any foreign earned
on Form 2555 or Form 2555-EZ) doesdeductions (from Schedule A (Form income you have excluded on Form
not exceed $5,000, you can allocate all1040)) on line 3a. 2555 or Form 2555-EZ but do not
of your interest expense to U.S. source• Medical expenses (line 4) include any other exempt income.
income. Otherwise, each type of• General sales tax (line 5) If you are a nonresident alien, interest expense is apportioned• Real estate taxes (line 6) include on both lines 3d and 3e your separately using an “asset method.”If you do not itemize deductions, income that is not effectively connected See Pub. 514 for more information.enter your standard deduction on with a trade or business in the United Example. You have investmentline 3a. States. interest expense of $2,000. Your assets
of $100,000 consist of stock generating
U.S. source income (adjusted basis,
$40,000) and stock generating foreignWorksheet for Home Mortgage Interest Keep for Your source income (adjusted basis,

—Line 4a Records $60,000). You apportion 40% ($40,000/
$100,000) of $2,000, or $800 of your
investment interest, to U.S. sourceNote: Before you complete this worksheet, read the instructions for line 4a on this
income and 60% ($60,000/$100,000) ofpage. $2,000, or $1,200, to foreign source
income. In this example, you will enter1. Enter gross foreign source income* of the type shown on the $1,200 apportioned to foreign

Form 1116. Do not enter income excluded on Form 2555 source income on line 4b. You would
or Form 2555-EZ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1. not enter the $800 apportioned to U.S.

source income on any line of Part I of
2. Enter gross income from all sources. Do not enter income Form 1116.

excluded on Form 2555 or Form 2555-EZ . . . . . . . . . . . . .  2. Line 5
If you have capital losses from foreign3. Divide line 1 by line 2 and enter the result as a decimal
sources, see Foreign Qualified(rounded to at least four places) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3.
Dividends and Capital Gains (Losses)
starting on page 5 for information on4. Enter deductible home mortgage interest (from lines 10
adjustments you may be required tothrough 13 of Schedule A (Form 1040))** . . . . . . . . . . . . . 4.
make.

5. Multiply line 4 by line 3. Enter the result here and on the
appropriate Form 1116, line 4a . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5. Part II—Foreign Taxes

*If you have to report income from more than one country on Form 1116, complete Paid or Accrued
a separate worksheet for each country. Use only the income from that country on
line 1 of the worksheet. See page 2 for descriptions of

foreign taxes that are eligible for
**If you were required to reduce the amount of your itemized deductions on the foreign tax credit and foreignCAUTION

!
Schedule A, enter the reduced amount of home mortgage interest on line 4 of the taxes that are not eligible for the foreign

tax credit.worksheet.
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You can take a foreign tax credit in are allocated to your post-2006 is the total amount of income subject to
the tax year you paid or accrued the separate income categories to which foreign tax minus deductible expenses
foreign taxes, depending on your those taxes would have been allocated allocable to that income.
method of accounting. If you report on if the taxes were paid or accrued in a See Pub. 514 for a comprehensive
the cash basis, you can choose to take tax year beginning after 2006. example.
the credit for accrued taxes by checking Alternatively, you can allocate unused • Taxes on income from Puerto Rico
the “accrued” box in Part II. But once foreign taxes in the pre-2007 separate exempt from U.S. tax. The reduction
you choose to do this, you must credit category for passive income to the applies if you have income from Puerto
foreign taxes in the year they accrue on post-2006 separate category for Rican sources that is not taxable on
all future returns. passive category income, and you can your U.S. tax return. To figure the

allocate all other unused foreign taxesGenerally, you must enter in Part II credit, reduce your foreign taxes paid or
in the categories that were eliminated inthe amount of foreign taxes, in both the accrued by the taxes allocable to the
2007 to the post-2006 separateforeign currency denomination(s) and exempt income. See Pub. 570 for more
category for general category income.as converted into U.S. dollars, that information.
Restrictions. You cannot carry arelate to the category of income • Taxes on income from American
credit back to a tax year for which youchecked above Part I. Taxes are Samoa excluded from U.S. tax. If you
claimed a deduction, rather than arelated to the income if the income is are a bona fide resident of American
credit, for foreign taxes paid or accrued.included in the foreign tax base on Samoa, reduce taxes paid or accrued
However, you must reduce the amountwhich the tax is imposed. If the foreign by any taxes attributable to excluded
of any carryback or carryforward by thetax you paid or accrued relates to more income from sources in American
amount that you would have used hadthan one category of income, apportion Samoa. For more information, see Pub.
you chosen to claim a credit rather thanthe tax among the categories. The 570.
a deduction in that year.apportionment is based on the ratio of • Taxes on foreign-oil-related

net foreign taxable income in each income. Reduce taxes paid or accrued If, for any year, you elected to claim
category to the total net income subject by foreign taxes paid or accrued onthe foreign tax credit without filing Form
to the foreign tax. See Pub. 514 for an foreign-oil-related income, but only to1116 (as explained on page 1), the
example. the extent the tax imposed by thefollowing rules apply.

foreign country on the oil-related• You cannot carry over unusedHowever, if foreign tax paid on
income is considered to be materiallyforeign taxes paid or accrued in a yearpassive income is reported to you in
greater than the tax generally imposedto which the election does not apply toU.S. dollars on a Form 1099-DIV,
by that country on other kinds ofany year for which you made the1099-INT, or similar statement, you do
income. See Regulations sectionelection.not have to convert the amount shown
1.907(b)-1. The amount of tax not• The carryback-carryforward period isinto foreign currency. This rule applies
allowed as a credit under this rule isnot extended if you are unable to use awhether or not you can make the
allowed as a business expensecarryback or carryforward because youelection to claim the foreign tax credit
deduction.made the election.without filing Form 1116 (as explained • Taxes on foreign oil and gas• Do not reduce the carryback oron page 1). Enter “1099 taxes” in Part
extraction income. Reduce taxes paidcarryforward by the amount you wouldII, column (j), and complete columns (o)
or accrued by taxes imposed on foreignhave used in the election year if youthrough (s) for each foreign country
oil and gas extraction income. Thehad not made the election.indicated in Part I.
amount of the reduction is the amountMore information. See Pub. 514 forNote. If you are taking a credit for by which your foreign oil and gasmore information on carryback andadditional taxes paid or accrued as the extraction taxes exceed the amount ofcarryforward provisions, includingresult of an audit by a foreign taxing your foreign oil and gas extractionexamples.authority or you are filing an amended income for the year multiplied by areturn reflecting a foreign tax refund, fraction equal to your pre-credit U.S. taxLine 12attach a statement to Form 1116 liability (for example, Form 1040, lineYou may have to reduce the foreignidentifying these taxes. 44) divided by your worldwide income.taxes you paid or accrued by the
You may be entitled to carry over tofollowing items.
other years taxes reduced under this• Taxes on income excluded onPart III—Figuring the rule. See section 907(f).Form 2555 or Form 2555-EZ. Reduce • Taxes on foreign mineral income.Credit taxes paid or accrued by the taxes
Reduce taxes paid or accrued onallocable to any foreign earned income
mineral income from a foreign countryexcluded on Form 2555 or FormLine 10 or U.S. possession if you took a2555-EZ. If only part of your foreignYou can carry back 1 year and then deduction for percentage depletionearned income is excluded, you mustforward 10 years any foreign tax you under section 613 for any part of thedetermine the amount of tax allocablepaid or accrued to any foreign country mineral income.to excluded income. To do so, multiplyor U.S. possession (reduced as • Reduction for failure to file Formthe foreign taxes paid or accrued ondescribed under Line 12, starting on 5471. U.S. shareholders who control aforeign earned income received orthis page) on income in a separate foreign corporation must file Formaccrued during the tax year by thecategory that is more than the 5471, Information Return of U.S.following fraction.limitation. First, apply the excess to the Persons With Respect To CertainNumerator: Foreign earned incomeearliest year to which it may be carried. Foreign Corporations. If you do not fileand housing amounts you excluded forThen, apply it to the next earliest year, Form 5471 and furnish all of thethe tax year minus otherwise deductibleand so on. The carryback-carryforward information required by the due date ofexpenses (not including the foreignperiod cannot be extended even if you your tax return, reduce by 10% allhousing deduction) allocable to thatare unable to take a credit in one of the foreign taxes that you otherwise mayincome.intervening years. take into account for the foreign tax

Denominator: Your total foreignSpecial rules apply to the carryback credit. You may have to make
earned income received or accruedand carryforward of foreign taxes paid additional reductions if the failure
during the tax year minus deductibleor accrued on foreign oil and gas continues. See section 6038(c) for
expenses (including the foreign housingextraction income. See section 907(f). details and exceptions.
deduction) allocable to that income. Note. The reduction in foreign taxes isFile Form 1040X or other amended
However, if the foreign jurisdiction reduced by any dollar penalty imposedreturn and a revised Form 1116 for the
charges tax on foreign earned income under section 6038(b).earlier tax year to which you are
and some other income (for example,carrying back excess foreign taxes. • Reduction for failure to file Formearned income from U.S. sources or a 8865. U.S. partners who control aSpecial rules for carryforwards of type of income not subject to U.S. tax) foreign partnership must file Formpre-2007 unused foreign taxes. The and the taxes on the other income 8865, Return of U.S. Persons Withforeign taxes carried forward generally cannot be segregated, the denominator
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Respect to Certain Foreign more details on each of these 15 of the certain income re-sourced by
Partnerships. If you do not file Form adjustments. treaty Form 1116. Assuming you have
8865 and furnish all of the information no other line 15 adjustments, enterThe adjustments are:
required by the due date of your tax $600 ($1,000 − $400) on line 16 of that1. Allocation of foreign losses. Ifreturn, reduce by 10% all foreign taxes form.you have a loss on line 14 of one Formthat you otherwise may take into In this case, all of the $2,000 loss1116 and you have income on line 14account for the foreign tax credit. You was allocated between the foreignof one or more other Forms 1116, youmay have to make additional reductions source passive category income andmust reduce the foreign income by aif the failure continues. See section the certain income re-sourced by treatypro rata share of the loss before you6038(c) for details and exceptions. category, and no reduction was madeuse any remaining loss to reduce U.S.
Note. The reduction in foreign taxes is to U.S. source income.source income.
reduced by any dollar penalty imposed If you receive general categoryIf the loss reduces foreign sourceunder section 6038(b). income in a later year, you mustincome, you create, or increase the• Reduction of taxes or credit due to recharacterize all or part of that incomebalance of, a separate limitation lossinternational boycott operations. In as passive category income and certainaccount and you must recharacterizegeneral, if you agree to participate in, or income re-sourced by treaty in that laterthe income you receive in the losscooperate with, an international boycott, year. See the example undercategory in later years. See Recaptureyou must file Form 5713, International Recapture of separate limitation lossof separate limitation loss accounts onBoycott Report, and attach all accounts on page 17.page 17. In situations where the loss tosupporting schedules. In addition, you 2. Allocation of U.S. losses. If yoube allocated exceeds foreign income inmust reduce either the total taxes have a net loss from U.S. sources,other categories, the excess reducesavailable for credit or the credit proportionately allocate that loss amongU.S. source income (as modified belowotherwise allowable by your foreign the separate categories of your foreignunder Capital losses), you create, ortaxes resulting from boycott activities. If income. Reduce the income on line 14increase the balance in, an overallyou can figure the taxes specifically (adjusted by any allocation of losses,foreign loss account and for later years,attributable to boycott operations, enter as described under Allocation of foreignyou must follow the rules describedthe amount on line 12. If you cannot losses in these line 15 instructions) byunder Recapture of prior year overallfigure the amount of taxes specifically including (in parentheses) on line 15foreign loss accounts beginning on thisattributable to boycott operations, the allocable portion of any U.S. loss. Inpage. If the loss in one categorymultiply the credit otherwise allowable later years, you will be allowed to treatreduces foreign source income inby the international boycott factor part of your U.S. source income asanother category and that second(figured on Schedule A (Form 5713), foreign source income.category has a separate limitation lossInternational Boycott Factor) and enter account with respect to the first  A U.S. loss includes a rental loss onthe result on Form 1116, line 28. Attach category, then the two offsetting property located in the United States. Ifa statement to Form 1116 showing in separate limitation loss account you have any qualified dividends ordetail how you figured the reduction. balances are netted for purposes of capital gains (including capital gain

For more information, see Form determining the amount of income in distributions) or losses for the taxable
5713 and its instructions. either category that is subject to year and you are required to make any

recharacterization under Recapture of adjustments to those amounts, asLine 13 separate limitation loss accounts on explained earlier under Foreign
You must adjust the amount you enter page 17. Qualified Dividends and Capital Gains
on line 13 if you have foreign taxes that (Losses) starting on page 5 or theCapital losses.  In determining yourrelate to passive income that is treated instructions for line 17, the amount ofU.S. source income, reduce the amountas general category income because it your U.S. loss is the excess of:of any capital losses from U.S. sourcesis high-taxed. On your Form 1116 for by the amount you entered on line 4 of a. The total of the amounts enteredpassive category income, reduce the Worksheet A or line 5 of the Line 2 on line 14 for each Form 1116 you areamount you enter on line 13 by the Worksheet for Worksheet B. If you have filing, overamount of your foreign taxes that relate capital losses from U.S. sources and b. The amount entered on line 17 ofto that income. In the space above line you did not use either Worksheet A or the Form 1116.13, enter “HTKO” and the amount of Worksheet B, see Pub. 514 to 3. Recapture of prior year overallthe reduction as a negative number (in determine your U.S. source income. foreign loss accounts. If you had anparentheses). On your Form 1116 for overall foreign loss in a prior year thatExample. For 2008, you completedgeneral category income, increase the offset U.S. source income, a part ofthree Forms 1116. The first had a lossamount you enter on line 13 by the your foreign income (in the samefrom general category income of $2,000amount of your foreign taxes that relate category as the loss) is recharacterizedon line 14, the second had passiveto that income. In the space above line as U.S. source income in eachcategory income of $4,000 on line 14,13, enter “HTKO” and the amount of following tax year.and the third had income of $1,000the increase.

The part of your total foreign incomefrom the certain income re-sourced by
Line 14 subject to recharacterization is thetreaty category on line 14. You must

lesser of the following:allocate the $2,000 loss between theThe amount on line 14 is your taxable
passive category income and theincome (or loss), before adjustments, a. The total amount of maximum
certain income re-sourced by treatyfrom sources outside the United States. potential recapture in all overall foreign
category in the same proportion asIf the amount on line 14 is zero or a loss accounts. The maximum potential
each category’s income bears to theloss, you generally have no foreign tax recapture in any account for a category
total foreign income.credit for the category of income is the lesser of:

checked above Part I of this Form The amount of the loss that would i. The current year taxable income
1116. However, you must complete line reduce passive category income would from foreign sources in that category
15 and continue with the form even if be 80% ($4,000/$5,000) of the $2,000 (the amount from line 14, less any
line 14 is zero or a loss. loss or $1,600. Include the $1,600 (in adjustment for allocation of losses, as

parentheses) on line 15 of the passive described earlier under Allocation ofLine 15 category income Form 1116. Assuming foreign losses and Allocation of U.S.
You are required to increase or you have no other line 15 adjustments, losses for that category), or
decrease the amount on line 14 by the enter $2,400 ($4,000 − $1,600) on line ii. The balance in the overall foreign
following adjustments. The adjustments 16 of that form. loss account for that category.
must be made in the order listed. If you b. 50% (or more, if you choose) ofThe amount of the loss that would
have more than one adjustment, enter your total taxable income from foreignreduce the certain income re-sourced
the net adjustment on line 15 and sources.by treaty would be 20% ($1,000/
attach a detailed statement showing If the total foreign income subject to$5,000) of the $2,000 loss or $400.
your computation. See Pub. 514 for recharacterization is the amountInclude the $400 in parentheses on line
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described in a above, then for each you reduced your foreign taxable • The total balance in your overall
separate category the recapture income in the category checked above domestic loss account in each separate
amount is the maximum potential Part I by a pro rata share of a loss from category (less amounts recaptured in
recapture amount for that category. If another category, you must earlier years), or
the total foreign income subject to recharacterize in 2008 all or part of any • 50% of your U.S. source taxable
recharacterization is the amount income you receive in 2008 in that loss income for the tax year.
described in b above, then for each category. If you have separate limitation You must establish and maintain
separate category the recapture loss accounts in the loss category separate overall domestic loss
amount is computed by multiplying the relating to more than one other accounts for each separate category in
total recapture amount by the following category and the total balances in which foreign source income is offset
fraction: those loss accounts exceed the income by the domestic loss. The balance in

you receive in 2008 in the loss each overall domestic loss account is
Maximum potential recapture amount category, then income in the loss the amount of the overall domestic lossfor the overall foreign loss account in category is recharacterized as income subject to recapture. Thethe separate category in those other categories in proportion recharacterized income is allocated

to the balances of the separateTotal amount of maximum potential among and increases foreign source
limitation loss accounts for those otherrecapture in all overall foreign loss income in separate categories in
categories. You recharacterize theaccounts proportion to the balances of the overall
income by: domestic loss accounts for thoseReduce the amount on line 14 by • Increasing the amount on line 14 separate categories. You increase theincluding (in parentheses) on line 15 (adjusted by any of the other amount on line 14 (as adjusted by anythe amount of the recapture for the adjustments previously mentioned in of the other adjustments previouslycategory checked above Part I as these line 15 instructions) of the Form mentioned in these line 15 instructions)determined above. Be sure to attach 1116 for each of the separate of the Form 1116 for each of theyour computation. If you elect to categories, other than the loss separate categories to which therecapture more of an overall foreign category, previously reduced by recharacterized income is allocated.loss than is required (b above), show in including on line 15 any recharacterized Overall domestic loss defined. Inyour computation the percentage of income and a tax year you choose to claim thetaxable income recharacterized and the • Decreasing the amount on line 14 foreign tax credit, the overall domesticdollar amount recharacterized. (adjusted by any of the other loss is the domestic loss for that taxadjustments previously mentioned in year to the extent it offsets foreignDispositions of certain property. these line 15 instructions) of the Form source taxable income for that tax yearIf you generated foreign source gain in 1116 for the loss category by including or for any preceding tax year (in whichthe same category as the overall on line 15 the amount of you choose to claim the foreign taxforeign loss on a disposition of property recharacterized income as a negative credit) because of a carryback. If youthat was used predominantly in a number (in parentheses). do not choose to claim the foreign taxforeign trade or business and that

credit for a tax year, the overallgenerated foreign source income in the Example. Using the facts in the
domestic loss is the domestic loss forsame category as the overall foreign example under Allocation of foreign
that tax year to the extent it offsetsloss, then the gain on the disposition losses on page 16, in the next year
foreign source taxable income for anymay be subject to recharacterization as (2009), you have $5,000 of general
preceding tax year (in which you choseU.S. source income to the extent of category income, $3,000 of passive
to claim the foreign tax credit) because100% of your foreign source taxable category income, and $500 of certain
of a carryback.income. This is true whether or not you income re-sourced by treaty. Because

would otherwise recognize gain on the $1,600 of the general category income Domestic loss. A domestic loss is
disposition. See section 904(f)(3). loss was used to reduce your passive the amount by which the U.S. source

category income in 2008, $1,600 of gross income for the tax year isThe above rule also generally
your 2009 general category income exceeded by the sum of the expenses,applies to a gain on the disposition of
must be recharacterized as passive losses, and other deductions properlystock in a controlled foreign corporation
category income. Similarly, $400 of the allocated or apportioned to that income.(CFC), if you owned more than 50
general category income must be Determine this amount by taking intopercent (by vote or value) of the stock
recharacterized as certain income account any net operating loss carriedright before you disposed of it. See
re-sourced by treaty. On your 2009 forward from a prior tax year (but notsection 904(f)(3)(D) for more
Form 1116 for passive category any loss carried back). If you have anyinformation and exceptions.
income, you would include $1,600 on capital gains or losses, take them into

Reduce line 14 by including (in line 15. On your 2009 Form 1116 for account after any adjustments required
parentheses) on line 15 the smallest of certain income re-sourced by treaty, earlier under Foreign Qualified
(a) the amount of the gain not you would include $400 on line 15. On Dividends and Capital Gains (Losses).
recaptured above, (b) the remaining your 2009 Form 1116 for general
amount of the overall foreign loss not Line 17category income, you would include
recaptured in earlier years or in the ($2,000) on line 15. If you have qualified dividends or
current year, or (c) the amount from line capital gains, you may be required to
14 (less any adjustment for allocation of Recharacterizing income from a make adjustments to those qualified
losses, as described under Allocation of separate category does not dividends and gains before you take
foreign losses and under Allocation of result in recharacterizing any those amounts into account on line 17.

TIP

U.S. losses in these line 15 instructions, tax. Also, individuals have to adjust their
and any adjustment for any recapture taxable income before exemptions if
above). See Pub. 514 if you disposed 5. Recapture of overall domestic they file Form 8914, Exemption Amount
of property described above and you loss accounts. If you have an overall for Taxpayers Housing Midwestern
recognized foreign source gain in a domestic loss for any tax year Displaced Individuals.
different category than the overall beginning after 2006, you create, or

Individuals Who Completed aforeign loss, you recognized U.S. increase the balance in, an overall
source gain, or you did not recognize domestic loss account and you must Qualified Dividends and Capital
gain. recharacterize a portion of your U.S. Gain Tax Worksheet

source taxable income as foreignAttach a statement to Form 1116 If you completed the Qualifiedsource taxable income in succeedingshowing the balance in each separate Dividends and Capital Gain Taxyears for purposes of the foreign taxcategory overall foreign loss account. Worksheet in the instructions for yourcredit.See Regulations section 1.904(f)-1(b) tax return, you must use the Worksheet
for more information. for Line 17 on page 18 to figure theThe part that is treated as foreign

amount to enter on line 17 if:4. Recapture of separate limitation source taxable income for the tax year
loss accounts. If, in a prior tax year, is the smaller of: 1. You file Form 1040 and
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a. Line 7 of your Qualified Dividends 1. Line 7 of the Qualified Dividends Lines 2 through 5. Skip these
and Capital Gain Tax Worksheet does lines.and Capital Gain Tax Worksheet is
not exceed:greater than zero, and Line 6. Enter the amount from:• $200,300 if married filing jointly orb. Line 16 of your Qualified • Line 13 of the Qualified Dividends
qualifying widow(er);Dividends and Capital Gain Tax and Capital Gain Tax Worksheet in the

Worksheet is less than line 17 of that • $100,150 if married filing Form 1040 instructions, or
worksheet, OR separately; • Line 11 of the Qualified Dividends• $164,550 if single; or2. You file Form 1040NR and and Capital Gain Tax Worksheet in the

• $182,400 if head of household. Form 1040NR instructions.a. Line 5 of your Qualified Dividends
2. The amount of your foreignand Capital Gain Tax Worksheet is Line 8. Enter the amount from:source net capital gain, plus thegreater than zero, and • Line 10 of the Qualified Dividendsamount of your foreign source qualifiedb. Line 14 of your Qualified and Capital Gain Tax Worksheet in thedividends is less than $20,000. For thisDividends and Capital Gain Tax Form 1040 instructions, orpurpose, ignore any capital gainWorksheet is less than line 15 of that • Line 8 of the Qualified Dividends anddistributions or qualified dividends youworksheet. Capital Gain Tax Worksheet in theelected to include on Form 4952, line Form 1040NR instructions.4g.Adjustment exception.  If you qualify Complete all other lines as instructedfor the adjustment exception and you on the worksheet.Adjustment exception for Formchose not to make adjustments to any

1040NR filers. You qualify for theforeign qualified dividends or foreign Estates and Trusts Thatadjustment exception if you meet bothcapital gains (or losses) that you have, Completed a Qualifiedof the following requirements:you can elect not to adjust your Dividends Tax Worksheet or1. Line 5 of the Qualified Dividendsqualified dividends and capital gains. Schedule Dand Capital Gain Tax Worksheet doesYou make this election by not
If you completed the Qualifiednot exceed:completing the Worksheet for Line 17.
Dividends Tax Worksheet in theYou must make this election if you have a. $200,300 if you checked filing instructions for Form 1041 or youany foreign qualified dividends or status box 6, completed Part V of Schedule D (Formforeign capital gains (or losses) and you b. $100,150 if you checked filing 1041), you must use the Worksheet forchose not to make any adjustments to status box 3,4, or 5, or Line 17, below, to figure the amount tothose amounts when you completed c. $164,550 if you checked filing enter on line 17 if:lines 1a and 5. status box 1 or 2.

1. You figured your tax using the2. The amount of your foreignIf you are not required to complete Qualified Dividends Tax Worksheet,source net capital gain, plus thethe Worksheet for Line 17 or you line 5 of that worksheet is greater thanamount of your foreign source qualifiedqualify for the adjustment exception and zero, and line 14 of your Qualifieddividends is less than $20,000.elect not to adjust your qualified Dividends Tax Worksheet is less than
dividends and capital gains, enter on line 15 of that worksheet, or
line 17 of Form 1116 your taxable Your foreign source net capital 2. You figured your tax using the
income without the deduction for your gain is the excess of your Part V of Schedule D (Form 1041), line
exemption (for example, the amount foreign source net long-term 23 of the Schedule D is greater than

TIP

from Form 1040, line 41), minus any capital gain over your foreign source zero, and line 32 of the Schedule D is
amount shown on Form 8914, line 2. net short-term capital loss. less than line 33.

Adjustment exception for Form Completing the Worksheet for Adjustment exception. If you qualify
1040 filers.  You qualify for the Line 17. If you do need to complete for the adjustment exception and you
adjustment exception if you meet both the Worksheet for Line 17, do the chose not to make adjustments to any
of the following requirements: following. foreign qualified dividends or foreign

Keep for Your
Worksheet for Line 17 (Worldwide Qualified Dividends and Capital Gains) Records

Caution: See the instructions for Line 17 beginning on page 17 before starting this worksheet.

1. Individuals: Enter the amount from Form 1040, line 41 (minus any amount on Form 8914, line
2). If you are a nonresident alien, enter the amount from Form 1040NR, line 38 (minus any
amount on Form 8914, line 2).
Estates and trusts: Enter taxable income without the deduction for your exemption . . . . . . . 1.

2. Enter your worldwide 28% gains (see instructions) . . . . . . . . . . . . 2.

3. Multiply line 2 by 0.2000 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3.

4. Enter your worldwide 25% gains (see instructions) . . . . . . . . . . . . 4.

5. Multiply line 4 by 0.2857 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5.

6. Enter your worldwide 15% gains and qualified dividends (see
instructions) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6.

7. Multiply line 6 by 0.5714 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7.

8. Enter your worldwide 0% gains and qualified dividends (see
instructions) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8.

9. Add lines 3,5,7, and 8 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9.

10. Subtract line 9 from line 1. Enter the result here and on Form 1116, line 17 . . . . . . . . . . . . . . 10.
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capital gains (or losses) that you have, lines 1a and 5. You qualify for the Line 21
you can elect not to adjust your adjustment exception if: The maximum foreign tax credit youqualified dividends and capital gains. 1. The amount of your foreign can claim in the current year isYou make this election by not source qualified dividends plus the generally limited to the allocatedcompleting the Worksheet for Line 17. amount of your foreign source net amount of U.S. tax imposed on theYou must make this election if you have capital gain is less than $20,000, and foreign income, or the actual amount ofany foreign qualified dividends or 2. Line 17 of the Schedule D Tax foreign tax paid or accrued on theforeign capital gains (or losses) and you Worksheet (Form 1040) is less than or foreign income (after reductionschose not to make any adjustments to equal to: required on line 12), whichever is less.those amounts when you completed However, see Foreign Taxes Eligible• $200,300 if married filing jointly orlines 1a and 5. You qualify for the for a Credit on page 2 for additionalqualifying widow(er);adjustment exception if: information.• $100,150 if married filing separately;1. Line 5 of the Qualified Dividends • $164,550 if single; or If the amount on line 20 is smallerTax Worksheet or line 23 of Schedule • $182,400 if head of household than the amount on line 13, seeD (Form 1041) does not exceed (or, for trusts and estates, line 17 of the Pub. 514 for more information on$7,850, and Schedule D Tax Worksheet (Form carryback and carryforward provisions,2. The amount of your foreign 1041) is less than or equal to $7,850). including examples.source net capital gain, plus the
amount of your foreign source qualified Your foreign source net capital
dividends, is less than $20,000. For this gain is the excess of your Part IV— Summary ofpurpose, ignore any foreign source foreign source net long-term

TIP

qualified dividends or capital gains that capital gain over your foreign source Credits From Separateyou elected to include on Form 4952, net short-term capital loss. Ignore any
line 4g. Parts IIIforeign source qualified dividends or

capital gains that you elected to include Complete lines 22 through 25 in
Your foreign source net capital on Form 4952, line 4g, in determining Part IV only if you must complete more
gain is the excess of your the amount of your foreign source than one Form 1116 because you have
foreign source net long-term qualified dividends and net capital gain.

TIP
more than one of the categories of

capital gain over your foreign source income listed above Part I.If you are not required to completenet short-term capital loss. the Worksheet for Line 17 or you Complete Part IV on only one Form
If you are not required to complete qualify for the adjustment exception and 1116 (the one with the largest amount

the Worksheet for Line 17 or you elect not to adjust your qualified entered on line 21) to summarize the
qualify for the adjustment exception and dividends and capital gains, enter on credits you figured on all of your Forms
elect not to adjust your qualified line 17 of Form 1116 your taxable 1116. However, if you completed a
dividends and capital gains, enter on income without the deduction for your Form 1116 for category e (lump-sum
line 17 of Form 1116 the estate’s or exemption (for example, the amount distributions) or c (section 901(j)
trust’s taxable income without the from Form 1040, line 41), minus any income), do not use Part IV of that
deduction for its exemption. amount shown on Form 8914, line 2. Form 1116 as your summary. Enter the

credits from line 21 of all of your FormsCompleting the Worksheet for If you do need to complete the 1116 on lines 22 through 25 of theLine 17. If you do need to complete Worksheet for Line 17, do the following. Form 1116 with the largest amountthe Worksheet for Line 17, do the
Line 2. Enter the amount (if any) entered on line 21 to summarize yourfollowing.

from line 31 of the Schedule D Tax credits. File the other Forms 1116 asLines 2 through 5. Skip these Worksheet. attachments.lines.
Line 4. Enter the amount (if any)Line 6. Enter the amount from line Line 27from line 28 of the Schedule D Tax11 of the Qualified Dividends Tax Enter the smaller of line 19 or line 26.Worksheet.Worksheet or line 29 of Schedule D.

Note. Generally, line 26 will exceedLine 6. Enter the amount (if any)Line 8. Enter the amount from line line 19 only if you have U.S. capitalfrom line 22 of the Schedule D Tax8 of the Qualified Dividends Tax gains or qualified dividends that areWorksheet.Worksheet or line 26 of Schedule D. subject to the capital gain rate
Line 8. Enter the amount (if any) differential (figured in the Worksheet forTaxpayers Who Completed the from line 19 of the Schedule D Tax Line 17 on page 18).Schedule D Tax Worksheet Worksheet.

 If you figured your tax using the Paperwork Reduction Act Notice.Complete all other lines as instructedSchedule D Tax Worksheet (in the We ask for the information on this formon the worksheet.Schedule D (Form 1040) instructions or to carry out the Internal Revenue laws
in the Schedule D (Form 1041) of the United States. You are requiredLine 19instructions), you must use the to give us the information. We need it toIf you are completing line 19 forWorksheet for Line 17 on page 18 to ensure that you are complying withseparate category e (lump-sumfigure the amount of tax to enter on line these laws and to allow us to figure anddistributions), enter the amount from17 of Form 1116 if: collect the right amount of tax.line 5 of the Worksheet for Lump-Sum• Line 17 of the Schedule D Tax

You are not required to provide theDistributions on page 4.Worksheet is greater than zero, and
information requested on a form that is• Line 34 of the Schedule D Tax Do not complete line 19 for separate subject to the Paperwork Reduction ActWorksheet is less than line 35. category c (section 901(j) income). See unless the form displays a valid OMBAdjustment exception. If you qualify page 3. control number. Books or recordsfor the adjustment exception and you
relating to a form or its instructionsFor all other applicable categories,did not make adjustments to any
must be retained as long as theircomplete line 19 as follows.foreign qualified dividends or foreign
contents may become material in thecapital gains (or losses) that you have, Form 1040 filers. Enter the amount administration of any Internal Revenueyou can elect not to adjust your from Form 1040, line 44, less any tax law. Generally, tax returns and returnqualified dividends and capital gains. included on line 44 from Form 4972. information are confidential, as requiredYou make this election by not Form 1040NR filers. Enter the by section 6103.completing the Worksheet for Line 17. amount from Form 1040NR, line 41,You must make this election if you have The time needed to complete andless any tax included on line 41 fromany foreign qualified dividends or file this form will vary depending onForm 4972.foreign capital gains (or losses) and you individual circumstances. The

chose not to make any adjustments to Form 1041 filers. Enter the amount estimated burden for individual
those amounts when you completed from Form 1041, Schedule G, line 1a. taxpayers filing this form is approved
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under OMB control number 1545-0074 form, 2 hr., 46 min.; Copying, from you. You can write to the IRS at
and is included in the estimates shown assembling, and sending the form to the address listed in the instructions of
in the instructions for their individual the IRS, 1 hr., 4 min. the tax return with which this form is
income tax return. The estimated filed.If you have comments concerning
burden for all other taxpayers who file the accuracy of these time estimates or
this form is: Recordkeeping, 2 hr., 43 suggestions for making this form
min.; Learning about the law or the simpler, we would be happy to hear
form, 1 hr., 6 min.; Preparing the
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